



Handicaprådet i Københavns Kommune

Handicaprådet

Handicaprådets Sekretariat
Bernstorffsgade 17, 5. sal

1592 København V

Tlf. 20 53 56 92

handicapraad@sof.kk.dk

Til Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune

Handicaprådets høringssvar vedrørende budgetindstillingen "Augustindstillingen"

Handicaprådet takker for det tilsendte materiale vedrørende budgetindstillingen "Augustindstilling" og for muligheden for at give høringssvar.

2. september 2023

Indledningsvist vil Handicaprådet gerne bemærke, at materialet er meget omfangsrigt og teknisk svært tilgængeligt, og at det ikke kan forventes at man som lægperson kan gennemskue alle konsekvenser ved indstillingen. Med det in mente, har Handicaprådet følgende bemærkninger til materialet.

Handicaprådet vil gerne opfordre til, at Handicapområdet – og socialområdet generelt – løftes i forbindelse med Budget 2024. Det er forsat Handicaprådets overbevisning, at der er behov for, at midlerne prioriteres anderledes mellem forvaltningerne, således at hele socialområdet løftes, og det undgås, at Socialudvalget skal flytte midler fra den ene svage målgruppe til den anden med henblik på at levere et budget i balance.

Konkret ønsker Handicaprådet at gøre opmærksom på følgende specifikke områder ift. Budget 2024.

Som det fremgår af budgetmaterialet, opleves på handicapområdet en stigning i antal borgere med stort støttebehov, samtidig med at priserne på købte pladser stiger. Handicaprådet vil på det kraftigste opfordre til, at der afsættes midler til at dække de stigende udgifter. Botilbudsområdet er så presset, at der ikke kan spares yderligere på området. Samtidig oplever borgere med handicap, der er så omfattende, at de er blevet visiteret til et botilbud, at blive mødt med ventelister. Det er en helt uacceptabel situation, og er et tydeligt billede på, at der mangler ressourcer på området. Handicaprådet opfordrer derfor til, at der afsættes midler til at afvikle ventelisterne og imødekomme de stigende udgifter på botilbudsområdet.

Af budgetmaterialet fremgår også, at Socialforvaltningen oplever en markant stigning i antallet af autismediagnoser. Handicaprådet opfordrer til, at der afsættes midler til området – både til forebyggelse og til at håndtere det nuværende pres på området. For så vidt angår forebyggelse, er det helt afgørende ift. at sikre, at problemerne ikke vokser sig større for det enkelte barn/unge. Det er børn og familier, som har brug for kommunens støtte nu. Handicaprådet vil også gerne påpege, at manglende forebyggelse og utilstrækkelig støtte på sigt vil medføre yderligere omkostninger for forvaltningerne – udover de menneskelige konsekvenser, som det vil have for de enkelte familier.

Afsluttende vil Handicaprådet bede jer sikre grunddriften på handicapområdet i Budget 2024. Det er rådets klare overbevisning, at en stabil og tilstrækkelig støtte til kommunens borgere med handicap også vil betyde, at flere på sigt vil kunne klare sig selv mere og bedre.

Handicaprådet står naturligvis til rådighed, hvis der er spørgsmål til ovenstående.

På vegne af Handicaprådet



Janne Sander,
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune